



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
TS broj: 551/25
Podgorica, 07. oktobar 2025. godine

Na osnovu člana 121 stav 3 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG”, broj 11/15, 42/15, 80/17, 10/18, 76/20, 59/21, 54/24 i 92/25) odlučujući o zahtjevu za privremeno udaljenje državne tužiteljke Nastić Andrijane od dužnosti vršenja tužilačke funkcije DP DT 4/25 od 06.10.2025. godine, podnijetog od strane zamjenika disciplinskog tužioca Maje Šćepanović, Tužilački savjet je na XIV sjednici održana dana 07. oktobra 2025. godine, donio

ODLUKU

I. Državna tužiteljka u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici Nastić Andrijana, privremeno se udaljava od dužnosti vršenja tužilačke funkcije, zato što je protiv imenovane pokrenut krivični postupak za djelo koje je čini nedostojnom za vršenje tužilačke funkcije.

II. Odluka je konačna.

O b r a z l o ž e n j e

Zamjenik disciplinskog tužioca Maja Šćepanović, dana 06.10.2025. godine, na osnovu člana 121 stav 4 Zakona o Državnom tužilaštvu, podnijela je zahtjev DP DT 4/2025 za privremeno udaljenje državne tužiteljke Nastić Andrijane od dužnosti vršenja tužilačke funkcije, zato što je protiv nje pokrenut krivični postupak donošenjem naredbe za sprovođenje istrage i to zbog krivičnih djela stvaranje kriminalne organizacije iz člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika Crne Gore i krivičnog djela odavanja tajnih podataka iz člana 369 stav 1 u vezi stava 4 Krivičnog zakonika Crne Gore, to je evidentno da je postupak pokrenut zbog krivičnih djela koje je čine nedostojnom za vršenje tužilačke funkcije.

Specijalno državno tužilaštvo je na osnovu člana 275 stav 1 u vezi člana 176 stav 1 Zakonika o krivičnom postupku donijelo naredbu o sprovođenju istrage Kti-s.br. 21/25 od 05. oktobar 2025.godine, protiv više okrivljenih lica uključujući i okrivljenu Nastić Andrijanu, zbog postojanja osnovane sumnje da je izvršila krivično djelo stvaranje kriminalne organizacije iz člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika Crne Gore i krivičnog djela odavanja tajnih podataka iz člana 369 stav 1 u vezi stava 4 Krivičnog zakonika Crne Gore

Članom 19a stav 1 tačka 1 Zakonika o krivičnom postupku, propisano je da krivični postupak počinje donošenjem naredbe o sprovođenju istrage iz člana 275 ovog zakonika.

Članom 121 stav 1 tačka 1 i 2 Zakona o Državnom tužilaštvu propisano je da će državni tužilac biti privremeno udaljen od dužnosti, ako se protiv njega odredi pritvor, dok pritvor traje; ili protiv njega pokrene krivični postupak za djelo koje ga čini nedostojnim za vršenje tužilačke funkcije. Stavom 4 istog člana propisano je da odluku o privremenom udaljenju od dužnosti donosi Tužilački savjet.

Imajući u vidu navedeno, Tužilački savjet cijeni da državno tužilačka funkcija podrazumijeva moralne vrijednosti koje čine unutrašnju snagu i dostojanstvo državnog tužioca da postupa časno, pravično, zakonito i moralno. Ista podrazumijeva određeni društveni status koji predstavlja položaj koji tužilac zauzima u društvu zahvaljujući svojim zaslugama, doslednom poštovanju zakonskih i etičkih normi, te svaki tužilac svojim postupanjem i u okviru službene dužnosti i u privatnom životu mora postupati u skladu sa principima zakonitosti, etičnosti, pravičnosti i povjerljivosti. S obzirom da je naredbom o sprovođenju istrage okrivljena državna tužiteljka Nastić Andrijana osnovano sumnjiva da je imala zadatak da po nalogu organizatora kriminalne organizacije dostavlja podatke iz domena rada državno tužilačke organizacije kako iz pojedinačnih predmeta tako i podatke o planiranim aktivnostima tužilaštva i kadrovskim rješenjima, te da je u konačnom osnovano sumnjiva da je odala tajne podatke-sadržinu mjera tajnog nadzora koje su bile označene stepenom tajnosti "interno" to je evidentno da je državna tužiteljka uslijed pokretanja postupka za krivično djelo protiv ustavnog uređenja i bezbjednosti Crne Gore i krivično djelo protiv javnog reda i mira-pripadnost kriminalnoj organizaciji, očigledno postala nedostojna za obavljanje poslova državnog tužioca, čime su se stekli uslovi za njeno privremeno udaljenje od vršenja tužilačke funkcije. Ovo posebno imajući u vidu činjenicu da je državna tužiteljka podatke do kojih je došla u obavljanju svoje funkcije zloupotrebljavala i saopštavala neovlašćeno, nepozvanim licima na koji način je postupala protivno osnovnim principima obavljanja funkcije državnog tužioca.

Shodno naprijed iznijetom, Tužilački savjet je na XIV sjednici održana dana 07. oktobra 2025. godine, nakon razmatranja zahtjeva zamjenika disciplinskog tužioca DP DT 4/2025, a na osnovu člana 121 stav 3 donio odluku da se državna tužiteljka u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici, Nastić Andrijana, privremeno udaljava od dužnosti vršenja tužilačke funkcije.

Odluka je konačna, shodno članu 40 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor, u roku od 20 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore.

PREDSJEDNIK
TUŽILAČKOG SAVJETA
Milorad Marković, s.r.

Obradila
Irma Selmanović, s.r.